e0:04444 14#14.444 4t14144 2,fuz/g
Estado do Espirito Santo PROTOCOLO

N°: 	5  / 22 ?
DATA: 1221L)1,2_9.1Z,
HORÁRIO:  / 	H
ASSINATURA'

MOÇÃO0 DE APLAUSOS N2  011/2024

IDENTIFICAÇÃO:

A Vereadora infra-assinada vem respeitosamente, com amparo no  Art.  247 do Regimento Interno,

submeter ao Plenário a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E ELOGIOS  ix  DENIZE CASSA.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta de Moção de Aplausos e Elogios visa reconhecer e louvar o excelente

serviço prestado por Denize Cassa ao povo Muniz-freirense por 32 anos.

Denize Maria Cassa, filha de Luiz Cassa e Aladir Rodrigues Cassa. Ingressou na Policia Civil

em março de 1992. No cargo de perita criminal. Trabalhou durante 32 anos e 3 meses no POSTO DE

IDENTIFICAÇÃO CIVIL DE MUNIZ FREIRE, aposentando-se em julho de 2024, como PERITA OFICIAL

CRIMINAL ESPECIAL. Durante esses 32 anos, atendeu aproximadamente, mais de 30 mil pessoas. A

"mop  da Carteira de Identidade", como era conhecida por muitos, chegou a atender 4 gerações de

diversas famílias.

Executou identificação criminal. Atuou em cenas de crimes.

Atualmente aposentada, vive exclusivamente para cuidar de seus gatos... adotou 3

cachorros, alimenta e cuida de mais uns 5 cães. Sua paixão pelos animais é conhecida em toda a

cidade.

Apaixonada por Muniz Freire, sempre apela ao poder público que olhe com mais carinho

para os animais que são abandonados à própria sorte em nossas ruas.

Esperando contar com os nobres edis na aprovação da referida Moção, visando garantir

nosso reconhecimento a Denize Cassa, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Muniz

Freire, antecipo agradecimentos.

Muniz Freire/ES, 09 de agosto de 2024.

VILMA SOARES LOUZADA
Vereadora

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade
com o identificador 31003600300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1